(1) Paganorum cultus in ora maritima Palæstinae diu perseveravit. Cfr. Courret, *Le Palestine sous les empereurs grecs* p. 60, 62.

βραχὺν γοῦν χρόνον παριόντος τοῦ μεγάλου ἐπὶ τὸ Βιτύλιον, κατέσχον αὐτὸν παρακαλέσας..... ἔχειρίζοντο. λίαν γὰρ ἀφιλάργυρος ἦν, ἐλεήμων δὲ, εἰ καὶ τις ἄλλος, συμπαθής τε καὶ φιλάνθρωπος.

19. Ἀντίπατρον ὑμεῖς πάντας οἴδατε, τὸν τὴν δουκικὴν ἀρχὴν πρώην  
5 ἔργειρισθέντα, δις περιεβέβλητο ἀποτομίαν καὶ θρασύτητα πολλήν, καθὼς  
οἱ τότε τοῦτον δρῶντες ἐν τῇ πόλει ἔφασκον. Ἐγὼ γὰρ ἐν τῇ ἐγκέμψῃ  
διάγων οὐχ ἕώρακα τὸ πρόσωπον τοῦ μνδρός. Κληρικὸς τοίνυν Βιτυλιώτης  
ἔγκληματι τινὶ ἔνοχος γινόμενος τῷ δουκὶ παρεπέμφθη, καὶ τῇ κελεύσει  
τούτου τὴν φυλακὴν φέρεται μέχρι θανάτου κινδυνεύσειν\* νομίσας. Τῶν τε  
10 φύλων ἀπάντων τῷ φόβῳ μποστάντων, καὶ μηδενὸς βοσθεῖν δυναμένου ἡ  
θελοντος, διακαρπίτης Θεόγνιος δι’ ἑαυτοῦ σκυλῆναι πρὸς τὸν δουκα  
τούτου χάριν ἤπειρος. Πολλῶν τε κωλυόντων καὶ πρὸς αὐτὸν λεγόντων·  
Σεαυτόν, ὁ πάτερ, τιμῆσαι βουλήθητι, καὶ μεῖνον ἐπὶ τὸν τόπον· ἐάν  
γὰρ διὰ τοῦτο πορευθῆς πρὸς Ἀντίπατρον, ὑβρισθεὶς\* παρ’ ἀξίαν ὥδε

\* cod.  
κινδυνεύσει

\* cod.  
ὑβρισθῆ

dolerent. Post breve igitur tempus, cum transiret Theognius ad Beteliam,  
retinui eum cum cohortatus (1)....., tractaverunt: valde enim a pecunia  
abhorrebat, et erat misericors, si quisquam, condolens et benignus.

19. Antipatrum vos plane novistis, cui ducis munus nuper commis-  
sum (2), qui prae se ferebat duritiem et audaciam maximam, ut qui  
tunc eum viderunt in urbe affirmabant: equidem in eremo versatus  
non vidi faciem istius hominis. Clericus vero Beteliensis, criminis  
alicujus reus, ad ducem delatus est, et jussu ipsius carcere detentus  
est, vitam periclitari ratus. Amicis omnibus prae timore digressis,  
cum nemo opem ferre valeret aut vellet, beatus Theognius ut ipse-  
met adiret (3) ducem pro eo incitabatur animo. Cumque multi  
obsisterent et ipsi dicerent: Tu honor, pater, consulere telis et con-  
siste in loco: si enim propter hoc profectus fueris ad Antipatrum,  
indigne contumelia affectus huc reverteris. Solet namque vir iste

(1) In verbum παρακαλέσας incidit finis folii signati in codice 197v. Jam vero cum heic abrumptatur sermo, decesserat folium inter 197 et 198 avulsum, quod ceteroquin patet ex quaternionum inspectione. — (2) Duces Palaestinae provin-  
ciam regebant nomine imperatorum Byzantinorum. De Antipatro nihil alibi  
audivimus, sed iisdem fere temporibus innotescunt duo alii duces Palaestinae,  
Anastasius et Olympius, ex Vita S. Theodosii (Usener, *op. cit.*, p. 158, 164) et  
S. Sabae (ed. Cotelier, *loc. cit.*, p. 310, 313). — (3) Graece σκυλῆναι πρὸς τὸν  
δουκα. Vox σκύλλω est *caecare*. Cfr. *Matth.*, IX, 36. Sed cum praepositione πρὸς  
est "sibi molestiam inferrere ad eundum apud aliquem.", Ita dicit Eusebius  
(*P. G.*, tom. XIX, p. 121) σκυλῆναι πρὸς με.